
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č.3/2021, konaného dne 24.06.2021 v 
18.00  hodin 

 
Přítomni:  Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Bartheldi Leoš, Severová Leona, Klát Jiří,                  
Němcová Věra, Němec Roman  
 
Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 
   4.  Nabídka firmy SAPA LPJ  
   5.  Prodej obecního pozemku p.č. 1/1 a 1/7  
   6.  Dotace z Programu obnovy venkova - KONZUM 
   7.  Dotace z Programu obnovy venkova – vybudování místa pro kontejner na 
        bioodpad 

    8.  Žádost farmy Brůna 
  9.  Žádost o umístění světla na Lopatově 
 10.  Nabídka firmy Elektro Jindra 
 11.  Záměr  - prodej obecního pozemku 
 12.  Zavěrečný účet obce za r. 2020 
 13.  Žádost paní Ing. M.P. 
 14.  Nabídka – Ing. arch. D. Vaníčková   
 15.  Informace starosty obce 
 16.  Diskuze 
 

1. 
Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 
Návrh usnesení 199: 
 
Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Leoš Bartheldi a Leona Severová  
a zapisovatelem Pavel Pechanec. 
 
Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0  
 
Usnesení č. 199 bylo schváleno. 
                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 
 

Roman Němec přečetl zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 
 

3. 
Schválení programu 

 
Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 3/2021, 
o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 
 
Návrh usnesení 200:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 200 bylo schváleno. 

4. 
Nabídka firmy Sapa LPJ  

 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Sapa LPJ na opravu části místní komunikace p.č. 
1107 a 1108. 
 
 
 



Návrh usnesení 201:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy SAPA LPJ na opravu části místní komunikace p.č. 
1107 a 1108. Nabídka, viz. příloha zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 201 bylo schváleno. 
 

 
5. 

Prodej obecního pozemku p.č. 1/1 a 1/7 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1/7 o výměře 35 m2 a p.č. 1/1 o 
výměře 20 m2 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta. Celková cena 2.750,- Kč. Vklad do katastru hradí 
kupující. 
 
Návrh usnesení 202: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1/7 o výměře 35 m2 a p.č. 1/1 o 
výměře 20 m2 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta. Celková cena 2.750,- Kč. Kupující L. R. Vklad do 
katastru hradí kupující.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení číslo 202 bylo schváleno. 
 

6. 
Dotace z Programu obnovy venkova - KONZUM 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci Programu obnovy 
venkova z Pardubického kraje ve výši 100.000,- Kč 
 
 
Návrh usnesení 203:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci Programu obnovy venkova 
z Pardubického kraje ve výši 100.000,- Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 203 bylo schváleno. 
 
 
 

7. 
Dotace z Programu obnovy venkova – vybudování místa pro kontejner na bioodpad 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo dotaci „vybudování místa pro kontejner na bioodpad “ v rámci 
Programu obnovy venkova z Pardubického kraje ve výši 100.000,- Kč 
 
 
Návrh usnesení 204:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci „vybudování místa pro kontejner na bioodpad “ v rámci 
Programu obnovy venkova z Pardubického kraje ve výši 100.000,- Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: Roman Němec   Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 204 bylo schváleno. 

8. 



Žádost farmy Brůna 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo příspěvek na hudební produkci na akci „Den otevřených dveří“, 
který se konal 19. 6. 2021. Starosta navrhl spolufinancování ve výši 5.000,- Kč. Vstupné pro 
javornické děti zdarma. 
 
Návrh usnesení 205: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje příspěvek na hudební produkci na akci „ Den otevřených dveří“, který 
se konal 19. 6. 2021 ve výši 5.000,- Kč. Vstupné pro javornické děti zdarma. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 205 bylo schváleno. 

 
9.  

Žádost o umístění světla na Lopatově 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo umístění světla veřejného VO na Lopatově. 
 
Návrh usnesení 206: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje umístění světla VO na Lopatově. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 206 bylo schváleno. 

 
10. 

Nabídka firmy Elektro Jindra 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Elektro Jindra na solární světlo VO na Vysoké.  
 
Návrh usnesení 207: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Elektro Jindra na solární světlo VO na Vysoké. Nabídka 
viz. příloha zápisu 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 207 bylo schváleno. 

 
11. 

Záměr – prodej obecního pozemku 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 1181/2 o výměře 46 m2 
v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta. 
 
Návrh usnesení 208: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje obecního pozemku p.č. 1181/2 o výměře 46 m2 
v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 208 bylo schváleno. 

 
 



12.  
Závěrečný účet obce za r. 2020 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo závěrečný účet obce za r. 2020. 
 
Návrh usnesení 209:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za r. 2019 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2020 bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 209 bylo schváleno 
 
 

13. 
Žádost paní Ing. M. P. 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo zařazení podnětu na využití u pozemku st. p.č. 78, p.č. 159, p. č. 
160 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta z předepsaného funkčního využití Zeleň – soukromá a 
vyhrazená -ZS a Plochy přírodní a zemědělské NSpz na Plochy smíšené obytné venkovské - SV 
 
Výsledek hlasování: Pro: 0   Proti: Roman Němec, Leoš Bartheldi, Leona Severová, Daniel Nešpor,    
                             Pavel Pechanec       Zdrželi se: Jiří Klát, Věra Němcová 
 
Usnesení nevzniklo. 
 

14. 
Nabídka – Ing. arch. D. Vaníčková 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku Ing. arch. D. Vaníčkové na zpracování změny č. 1. 
územního plánu Javorník. 
 
Návrh usnesení 210: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku Ing. arch. D. Vaníčkové na zpracování změny č. 1. územního 
plánu Javorník. Nabídka viz. příloha zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 210 bylo schváleno. 

 
15. 

Informace starosty obce 
 
Na stavbě parcel proběhl 22.5. kontrolní den s firmou Sapa LPJ a VAK s.r.o. Vysoké Mýto. 
4.6. proběhlo předání stavby ( 4 stavebních parcel ) firmě ČEZ Distribuce a.s. 
Začaly práce v letní jídelně. 
Koncem léta proběhne „Beseda s důchodci“. 
Nastolena problematika sekání trávy v obci. 

 
16. 

Diskuze 
 
Leoš Bartheldi informoval, že mu po včerejším dešti spadla podezdívka u zahrady. Má podezření, že 
to bylo způsobeno zemními pracemi při rekonstrukci vodovodu. 
Roman Němec žádal informaci, v jakém stádiu je projektová dokumentace zpracovávaná Ing. 
Pravcem.  Informace byla podána. Dále poděkoval Jiřímu Klátovi a Martinu Jirouškovi za zimní 
údržbu v obci. 
J.S. pozvala přítomné na dětský den, který bude dne 10. 7. 2021 pořádat SDH Javorník. Dále 
vznesla připomínku na možnost umístění větších kontejnerů na plasty v obci. 



M.K. vznesl požadavek na instalaci 2 ks betonových panelů na dno nátoku před zatrubněním u 
obecního úřadu. Prostor by byl využíván pro čerpání vody SDH obce.   
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Pechanec Pavel                                                   Starosta obce: Nešpor Daniel 
 
Zápis vyhotoven dne: 24.6. 2021 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Leoš Bartheldi 
 
 
Leona Severová 


